Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118790

§. 93. Hispaniæ Regis honor coram Papa vindicatus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](#)

Sæc. XVII., velut conjurationis conflatæ partie
 A.C. 1602., nonnisi per summum nefas a Gal
 _____, haberetur., Nihilominus Bethuni
 Regi suo minime satisfactum iri affi
 mabat, nisi Hispaniarum Rex Font
 num severè castigaret, atque a Sabaud
 si ambo rei invenirentur, desciscere
 hoc tamen vix expeti poterat, idonei
 qui horum crimen probare possent, de
 ficientibus testibus, quales contra B
 roniu[m] deferentes, haud esse videba
 tur, qui simul rei, accusatores & t
 stes erant.

§. XCHI.

*Hispaniæ Regis honor coram Pop
 vindicatus.*

Thuan.
l. 128.
*Mem. Se
 cund. l.c.*

Nondum expleto Bironii suppicio La
 vardinus, cui Henricus Rex Bun
 gundiæ Præfecturam commiserat, ob
 piis Hispanis a Comite Fontano in Bel
 gium decretis transitum per Gressiniū
 pontem Rhodano impositum denegabat
 re comperta Philippus Hispaniarum Re
 Joannem Baptistam de Taxis in Fra
 ciam allegabat, ut de feliciter eluctata
 conjurationis periculo Regi gratulare
 tur, simulque liberum Hispani exerci
 tus transitum ab eo exoraret. Jam an
 tea Hispaniæ Orator de Lavardini auffu
 apud Pontificem querebatur, commina
 tus,

tus, hanc injuriam haud inultam relin- Sæc. XVII.
qui, eo potissimum nomine, quod Pon- A.C. 1602.
tifice, Aldobrandino Cardinale, & ipso
etiam Franciæ Legato urgentibus, Phi-
lippus licet invitus, renuente Sabaudo
Gallis Gesiam cesserit, salvo tamen tran-
situ. Eapropter Pontifex pacem exin-
fringi veritus, mox Comitem Octa-
viūm Tassonum ad Henricum decernit,
qui transitus copiam exoraturus Regi
exponeret, hac repulsa pacem initam
violari, cum Hispani nonnisi per terras
Sabaudo in Lugdunensibus pactis re-
lictas transfire intenderent: Nec deerat
Pontificis conatibus prosper Legationis
successus; quippe Henricus non modo
transitus libertatem indulxit, sed etiam
die decima quarta Augusti missis ad Be-
thunium literis Pontifici significari juf-
fit, „quod ex Bironii actis nullatenus
„evinci queat, Regem Catholicum hu-
„jus conjurationis consciū fuisse, Fon-
„tanus tamen culpa haud vacare videa-
„tur, eoquod a Sabaudo Henrici cædem
„promovere sollicitatus, exhorruerit qui-
„dem, ipsum tamen captivum abduci
„suaserit: nihilominus Hispaniæ Orator
„spondistet, quod Philippus in om-
„nes suos subditos, quicunque hujus
„criminis rei invenirentur, severe anim-
„advertere, Regique plene satisfacere
„intendat. Hanc tamen atrocem in-
P 4 „juriam,

Sæc. XVII., juriam, et si Rex intimo dolore fensi.
A. C. 1602., ret, nullatenus tamen vindictam ipsius
 rans, feso plene Dei judicio ac Sancti
 tatis suæ prudentiæ relinquere., Di-
 vindicata Hispani Regis innocentia sum-
 mopere lætabatur Pontifex, qui cu-
 ëtas solliciti Pastoris partes explens di-
 nona Septembris Bethunio declarabat
 quod lubenter pro conservatione pacis
 vitam suam sacrificare paratus tanto
 pere dissidia inter utrumque Regem to-
 vere abhorruerit, ut ejusmodi etiam
 cogitationes non modo Christi Vicarii
 sed cuicunque etiam Christiano indi-
 gnas semper detestatus fit, quapropter
 pro tuenda inter illos amicitia arde-
 tissimum studium sit impensurus: tibi ca-
 men, subjunxit, non ut Oratori, sed ut Equi-
 ti dictum sit, quod licet Hispanos, in qua-
 bus non pauca reprehendo, cæco ab-
 sectu defendere haud intendam, æquis
 tamen ipsorum querelis contra Regem
 tuum deferre cogar, propter auri, mi-
 litumque suppetias, quas hic violato-
 Verbiensis pacis articulo Batavis Calvi-
 nistarum secta infectis suppeditavit:
 inde enim orta est inter utrumque Re-
 gem dissensio., Ad hæc Orator no-
 mine Regis reposuit, quod Henricus
 Batavis absque pacis præjudicio sup-
 petias ferat, pecuniis vero, quas sup-
 peditaret, nonnisi æs alienum eis debi-
 tum

tum expunxerit, infcio autem eo mili- Sæc. XVII,
tes ad ipsorum vexilla transferint. A. C. 1602.

§. XCIV.

Bullionius Conjurationis complex.

Ex præcipuis conjurationis motæ con- Thuan.
sciis erat Bullionius Marescallus seu l. 128.
Henricus de la Tour, Turenæ Vice- Thoyras
comes, qui Bironii suppicio territus lib. 17.
Septimaniam contendit, die trigesima Mem. secret.
Novembris Castrum delatus: inde apud part. 2.

Regem, qui eum literis die decima no-
na Octobris datis ad se venire jufferat,
suam absentiam excusans rogabat, ut
Castri in Tribunali, quod utpote ex Ju-
dicibus partim Catholicis partim Hu-
gonottis conflatum Camera bipartita di-
citur, innocentiam suam demonstrare per-
mitteretur: ast renuente Rege, ac ipsum
comprehendi jubente, Bullionius Mon-
pelium venit, ac Protestantum, quo-
rum sectæ addictus erat, patrocinio a-
pud Regem implorato incolumis Gene-
vam profectus est; postquam vero Pro-
testantes crebras ad Regem literas mi-
serant, supplices, ut ei apud Judices
minime suspectos caussam dicere lice-
ret, Rex Elisabethæ Angliæ Reginæ
indignationem veritus, die quinta De-
cembris per Oratorem suum Christo-
phorum Harlæum Bellomontium de-

P 5

Bullio-